ESTADO DO MARANHAO

PREFEITUI^ MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I n" (11.577.844/0001-62

Memorando 029/2021

A Senhorita

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Reíerenle: Processo Administrativo \f 062/2021

Cumprimenlando-a cordiaimente. sirvo-me do presente memorando para

solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa para o fornecimento de

Internet, com instalação e suporte técnico de links, distribuídos nas Secretarias

municipais de São Pedro dos Crentes - MA. com valor total da despesa estimada de R$

24.450.00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais), para o exercício llscal de

2021.

R$ 6.520.00Secretaria Municipal de Administração01

RS 6.520.00Secretaria Municipal de Educação02

RS 5.705,00Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Assistência Social

03

RS 5.705,00

RS 24.450,00

04

Total

São Pedro dos Crentes - MA, 18 de março de 2021.

/

Semald^^ Silva Morais
Pregoeiro Municipal

Av. Canaã n° 102. Centro. Sào Pedro dos Cremes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-niail; 4[0}i^pça;hotmail.co^^^^^
WWW, saonedrodoscrenles. ina.iiov.br

●ü

ESTADO DO MAMNHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando n° 029/2021- DC

Sao Pedro dos Crentes, 18 de Março de 2021.

Semaías da Silva Morais
Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n®062/2021

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sojDre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação ^de
empresa especializada para acesso á internet, com instalação,
fornecimento e suporte técnico de links, distribuídos nas
secretarias municipais de São Pedro dos Crentes/MA, venho
informar o seguinte enquadramento técnico:

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0052.2004 - Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiro PJ
Valor Estimativo R$ 6.520,00

09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1004.2040-Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiro PJ

10.302.0210.2-045 - Manutenção do Sistema de Saúde
3.3.90.39.00 -
Valor Estimativo =R$5.705,00

Outros Serviços de terceiros PJ -

08 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.361.1005.2037 - Manutenção das Atividades Administrativas da

Educação
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiro PJ
Valor EstimatÍvo= R$6.520,00

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

de Capacitação08.244.0124.2052.0000 Manutenção de Programa

profissional técnico
33.90.39.00 Outros Serv. Terceiro PJ
Valor Estimativo =R$5.705,00

Atenciosamente,

'A

Ysilayny Arruda da Silva
CONTADORA